



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk
www.rsm.dk

Fjand Strand Ferieboliger ApS

Fjordsiden 6, Heltborg, 7760 Hurup Thy

CVR-nr. 32 47 47 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Aage Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjand Strand Ferieboliger ApS Fjordsiden 6 Heltborg 7760 Hurup Thy
	CVR-nr.: 32 47 47 13 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Aage Pedersen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy
Bankforbindelse	Sparekassen Thy
Modervirksomhed	Åge Pedersen, Toftumvej, Hurup Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af eje og videresælge ferieboliger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.739 mod -31.292 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -68.597 mod -133.524 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har de seneste år realiseret underskud. Selskabet har løbende tilpasset omkostningsniveauet. Selskabets pengeinstitut har oplyst, at de fortsat vil stille den nødvendige kapital til rådighed og selskabet derved kan fortsætte driften. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	4.739	-31.292
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.308	-7.308
Driftsresultat	-2.569	-38.600
2 Øvrige finansielle omkostninger	-66.028	-94.924
Resultat før skat	-68.597	-133.524
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-68.597	-133.524
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-68.597	-133.524
Disponeret i alt	-68.597	-133.524

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	480.384	487.692
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>480.384</u>	<u>487.692</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>480.384</u>	<u>487.692</u>
Omsætningsaktiver		
Beholdning af grunde og sommerhuse	2.796.425	2.796.425
Varebeholdninger i alt	<u>2.796.425</u>	<u>2.796.425</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	591.267	629.546
Andre tilgodehavender	3.975	2.875
Tilgodehavender i alt	<u>595.242</u>	<u>640.821</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.391.667</u>	<u>3.437.246</u>
Aktiver i alt	<u>3.872.051</u>	<u>3.924.938</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-672.687	-604.090
Egenkapital i alt	-172.687	-104.090
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	384.568	406.438
Langfristede gældsforpligtelser i alt	384.568	406.438
Kortfristet del af langfristet gæld	28.558	28.448
Gæld til pengeinstitutter	3.571.611	3.539.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	20.100
Anden gæld	35.001	34.119
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.660.170	3.622.590
Gældsforpligtelser i alt	4.044.738	4.029.028
Passiver i alt	3.872.051	3.924.938

1 Usikkerhed om going concern

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-470.566	29.434
Årets overførte overskud eller underskud	0	-133.524	-133.524
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	-604.090	-104.090
Årets overførte overskud eller underskud	0	-68.597	-68.597
	500.000	-672.687	-172.687

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 69 t.kr., og har som følge heraf en negativ egenkapital på 173 t.kr.

Selskabet har de seneste år realiseret underskud. Selskabet har løbende tilpasset omkostningsniveauet, men realiserer fortsat underskud. Der er modtaget bekræftelse fra pengeinstitut om den fremtidige finansering således selskabet som minimum kan fortsætte driften det næste regnskabsår. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.529	78.415
Andre finansielle omkostninger	19.499	16.509
	<u>66.028</u>	<u>94.924</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	1.259.604	1.259.604
Kostpris 31. december 2024	<u>1.259.604</u>	<u>1.259.604</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-771.912	-764.604
Årets af- og nedskrivninger	-7.308	-7.308
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-779.220</u>	<u>-771.912</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>480.384</u>	<u>487.692</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	413.126	434.886
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-28.558</u>	<u>-28.448</u>
	<u>384.568</u>	<u>406.438</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>257.592</u>	<u>285.840</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 480 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt beholdning af grunde og sommerhus, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør i alt 3.277 t.kr.

Ejerpantepreve på 9.350 t.kr. er ligeledes stillet til rådighed for bankgæld i moderselskabet, Åge Pedersen, Toftumvej, Hurup Holding ApS, hvor gæld til pengeinstitutter udgør 824 t.kr.

Herudover er der deponeret et pantebrev på 40 t.kr. til Ejerforeningen Fjand Strand.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Åge Pedersen, Toftumvej, Hurup Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.